



راهپیمایی زنان در ولسوالی شغنان

خوشقدم عثمانی – فیض آباد

چهارشنبه 2-6-90

تعدادی از زنان ولسوالی شغنان در یک راه پیمایی مسالمت آمیز از خواهان توجه بیشتر ریاست امور زنان ولایت بدخشان به خانم های این ولسوالی شدند .

این زنان مظاهره چی که تعداد شان به 200 نفر میرسید، ریاست امور زنان بدخشان را متهم به بی توجهی نموده میگویند که تا هنوز هیچ گونه برنامه ای برای زنان این ولسوالی از طرف ریاست امور زنان روی دست گرفته نشده است.

خانم بیگم مسول زنان ولسوالی شغنان طی تماس تلفونی به "افغانستان امروز" گفت: «مدت چهار سال میشود ما کار خود را در ولسوالی شغنان شروع نموده ایم اما از زمان تا کنون ریاست امور زنان ولایت بدخشان کدام کمک به ما نکرده است».

خانم بیگم می گوید: «زنان در تمام ولسوالی های بدخشان دچار مشکلات هستند اما در ولسوالی شغنان دچار مشکلات بیشتر می باشند».

به گفته ای خانم بیگم چندین مرتبه برای بدست آوردن پروژه ها به ریاست امور زنان و حتی وزارت امور زنان و ریاست اقتصاد مراجعه نموده اند اما کدام نتیجه ای بدست نیامد. او می افزاید که همه اداراتی که مراجعه نمودند، تمام این مسولیت را بدوش ریاست زنان گذاشتند اما ریاست زنان توجه نداشتند.

کریمه نسیمی باشنده قریه سرچشمه ولسوالی شغنان که در تظاهرات شرکت کرده، می گوید: «زنان این ولسوالی در تمام بخشها به مشکلات فروانی روبرو اند چونکه در یک جغرافیای دشوار با راه های صعب العبور زنده گی میکنند از دسترسی به بسیاری امکانات اولیه زنده گی محروم هستند».

این خانم همچنان اضافه میکند که در این ولسوالی نه تنها افراد بی سواد در محرومیت بسر میبرند بلکه اکثر دختر خانم های که به سویه چهارده پاس ویا بالاتر از آن تحصیل کرده اند، کاملاً بی کار بوده و هیچگونه زمینه اشتغال برای آنها وجود ندارد.

اما خانم حسام ناطق ریس امور زنان ولایت بدخشان می گوید: «وظیفه ریاست امور زنان حمایت از حقوق زنان است و ناظر به برنامه ها و همچنان طرح مشکلات و پیدا نمودن راه حلها به منظور بهبود وضع زنده گی زنان».

به گفته وی آنها هیچگاهی در برابر مشکلات زنان بی توجهی نکرده و همواره در تلاش بهتر شدن وضع زنده گی زنان این ولایت بوده اند.

رئیس امور زنان گفت: «مدت سه سال میشود که از طرف موسسه پروگرام غذایی جهان زنان بی بضاعت را در ولسوالی شغنان کمک مینمایم و همچنان برخی پروژه های کوچکی را از قبیل بافنده گی و خیاطی به منظور فراهم شدن زمینه کاریابی برای زنان در این ولسوالی ایجاد کرده اند.»

ولی خانم جمیله منشی شورای زنان ولسوالی شغنان میگوید که ریاست امور زنان کوچکترین برنامه و کوچکترین پروژه در این ولسوالی ندارد و هیچ نوع کمکی تا حال به یکی از زنان این ولسوالی صورت نگرفته است.

به گفته وی ریاست امور زنان برای زنان بدخشان هیچ کاری را انجام داده نمیتواند بنا موجودیت این ریاست بی فایده و یک مصرف بیجا است که وزارت امور زنان انجام میدهد.

اما رئیس امور زنان میگوید که آنها برنامه های زیادی را در ولسوالی مختلیف این ولایت تطبیق کرده اند که از آن جمله برنامه آگاهی دهی راجع به خشونت علیه زنان و اضرار مواد مخدر در ولسوالی شغنان این ولایت میتوان نام برد.

ولسوالی شغنان از جمله ولسوالی دوردست ولایت بدخشان بوده در حدود 178 کلومتر از فیض اباد مرکز ولایت بدخشان فاصله دارد.